Rubro

2.8

2.8.1

28.1.1

28.1.1.01

2.8.1.1.02

2.8.1.1.03

2.8.1.1.04

2.8.1.1.05
2.8.1.1.06

2.8.1.1.07

2.8.1.1.08

2.8.1.1.09

2.8.1.1.10

2.8.1.1.11

2.8.1.1.12

2.8.1.1.13

2.8.1.1.14

2.8.1.1.15

2.8.1.1.16

2.8.1.1.17

2.8.1.1.18

2.8.1.1.19

2.8.1.1.20
28.1.121
2.8.1.2

Nombre

TOTAL
FUNCIONAMIENTO

FUNCIONAMIENTO
NACION

GASTOS DE
PERSONAL NACION

SUELDOS

PRIMA TECNICA NO
SALARIAL

SUBSIDIO DE
ALIMENTACION

AUXILIO DE
TRANSPORTE

PRIMA DE SERVICIO
VACACIONES

PRIMA DE
VACACIONES

PRIMA DE NAVIDAD

BONIFICACION
SERVICIOS
PRESTADOS

BONIFICACION
ESPECIAL DE
RECREACION

FONDO DE
PENSIONES
PRIVADOS

EMPRESAS
PROMOTORAS DE
SALUD PRIVADOS

ADMINISTRADORAS
RIESGOS
PROFESIONALES

FONDO NACIONAL
DEL AHORRO

FONDOS
ADMINISTRADORES
DE PENSIONES
PUBLICOS

CAJAS DE
COMPENSACION
FAMILIAR

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA

MANTENIMINETO
ASEO Y VIGILANCIA

DOTACION
HORA CATEDRA

GASTO DE INVERSION

Presupuesto Inicial

7.321.993.155,00

5.497.962.865,00

3.797.962.865,00
1.961.462.865,00

9.500.000,00

9.000.000,00

6.000.000,00

95.500.000,00
142.500.000,00

103.500.000,00

197.500.000,00

65.500.000,00

13.000.000,00

101.000.000,00

187.000.000,00

15.000.000,00

215.000.000,00

163.000.000,00

88.500.000,00
67.000.000,00
45.000.000,00
150.000.000,00

13.000.000,00
150.000.000,00
1.700.000.000,00

Fecha Inicio
01-01-2017

Créditos

Adiciones

2.360.024.413,00

2.359.036.110,00

12.924.905,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
12.924.905,00

0,00
0,00
2.346.111.205,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Nombre de la Entidad
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Reducciones

97.728.000,00

97.728.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
97.728.000,00

Contracrédito

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

9.584.289.568,00

7.759.270.975,00

3.810.887.770,00
1.961.462.865,00

9.500.000,00

9.000.000,00

6.000.000,00

95.500.000,00
142.500.000,00

103.500.000,00

197.500.000,00

65.500.000,00

13.000.000,00

101.000.000,00

187.000.000,00

15.000.000,00

215.000.000,00

163.000.000,00

88.500.000,00
67.000.000,00
45.000.000,00
162.924.905,00

13.000.000,00
150.000.000,00
3.948.383.205,00

Disponibilidad

3.190.906.378,00

2.514.710.529,00

966.842.571,00
586.763.526,00

2.764.000,00

2.574.432,00

1.554.000,00

2.327.814,00
2.859.399,00

0,00

254.166,00

28.605.984,00

0,00

29.456.560,00

52.234.300,00

3.212.200,00

12.192.367,00

44.258.560,00

24.571.769,00
18.429.699,00
0,00
141.610.729,00

7.173.066,00
6.000.000,00
1.547.867.958,00

Registro

2.062.367.013,00

1.562.030.948,00

953.669.505,00
586.763.526,00

2.764.000,00

2.574.432,00

1.554.000,00

2.327.814,00
2.859.399,00

0,00

254.166,00

28.605.984,00

0,00

29.456.560,00

52.234.300,00

3.212.200,00

12.192.367,00

44.258.560,00

24.571.769,00
18.429.699,00
0,00
141.610.729,00

0,00
0,00
608.361.443,00

Definitivas

1.239.273.457,00

1.055.072.450,00

828.331.657,00
586.763.526,00

2.764.000,00

2.574.432,00

1.554.000,00

2.327.814,00
2.859.399,00

0,00

254.166,00

28.605.984,00

0,00

29.456.560,00

52.234.300,00

3.212.200,00

12.192.367,00

44.258.460,00

24.571.769,00
18.429.699,00

0,00
16.272.981,00

0,00
0,00
226.740.793,00

Fecha Fin
30-04-2017

Presupuesto Disponible

Giros

1.194.182.275,00

1.011.704.500,00

784.963.707,00
586.763.526,00

2.764.000,00

2.574.432,00

1.554.000,00

2.327.814,00
2.859.399,00

0,00

254.166,00

28.605.984,00

0,00

21.906.910,00

39.081.900,00

2.401.600,00

12.192.367,00

33.237.860,00

18.380.769,00
13.785.999,00

0,00
16.272.981,00

0,00
0,00
226.740.793,00

NIT

890501578

7.521.922.555,00

6.197.240.027,00

2.857.218.265,00
1.374.699.339,00

6.736.000,00

6.425.568,00

4.446.000,00

93.172.186,00
139.640.601,00

103.500.000,00

197.245.834,00

36.894.016,00

13.000.000,00

71.543.440,00

134.765.700,00

11.787.800,00

202.807.633,00

118.741.440,00

63.928.231,00
48.570.301,00
45.000.000,00
21.314.176,00

13.000.000,00
150.000.000,00
3.340.021.762,00

Porcentaje
Ejecutado

21.52 %

20.13 %

25.02 %
29.91 %

29.09 %

28.60 %

25.90 %

244 %
2.01%

0.00 %

0.13%

43.67 %

0.00 %

29.16 %

27.93 %

2141 %

5.67 %

27.15%

27.76 %
27.51 %

0.00 %
86.92 %

0.00 %
0.00 %
1541 %

Final -
Disponibilidad

6.393.383.190,00
5.244.560.446,00

2.844.045.199,00
1.374.699.339,00

6.736.000,00
6.425.568,00

4.446.000,00

93.172.186,00
139.640.601,00

103.500.000,00

197.245.834,00

36.894.016,00

13.000.000,00

71.543.440,00

134.765.700,00

11.787.800,00

202.807.633,00

118.741.440,00

63.928.231,00
48.570.301,00
45.000.000,00
21.314.176,00

5.826.934,00
144.000.000,00
2.400.515.247,00

Pag. 1



Rubro

2.8.1.2.01

2.8.1.2.02

2.8.2

2.8.2.1

2.8.2.1.01
2.8.2.1.02
2.8.2.1.03
2.8.2.1.04
2.8.2.1.05

2.8.2.2

2.8.2.2.01

2.8.2.2.02

2.8.2.2.03

2.8.2.2.04

2.8.2.2.05

2.8.2.2.06

2.8.2.2.07

2.8.2.2.08

2.8.2.2.09

2.8.2.2.10

2.8.2.2.12

2.8.2.2.13

2.8.2.2.14

2.8.2.2.15
2.8.2.2.16

Nombre

PLAN FOMENTO A
CALIDAD (DEC. 1246
DE 05/JUN/2015)

ESTAMPILLA PRO
DESARROLLO
FRONTERIZO

FUNCIONAMIENTO
PROPIOS

GASTOS
PERSONALES
INDIRECTOS

JORNALES

PERSONAL
SUPERNUMERARIO

HONORARIOS
REMUNERACION

SERVICIOS TECNICOS

HORA CATEDRA
GASTOS GENERALES

IMPUESTOS Y
MULTAS Y
CONTRIBUCIONES.

COMPRA DE
VEHICULO

ARRENDAMIENTOS

VIATICOS Y GASTOS
DE VIAJES

SOSTENIMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE
GRANJAS

CAPACITACION

COMPRA DE
SEMOVIENTES E
INSUMOS AGRO
PECUARIOS

BIENESTAR SOCIAL Y
ESTIMULOS

BIENESTAR
ESTUDIANTIL

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MANTENIMIENTO

COMUNICACION Y
TRANSPORTE

IMPRESOS Y
PUBLICACIONES

SERVICIOS PUBLICOS
SEGUROS

Presupuesto Inicial

700.000.000,00

1.000.000.000,00

1.824.030.290,00

575.030.290,00

5.030.290,00
5.000.000,00
360.000.000,00
5.000.000,00

200.000.000,00

1.098.000.000,00

55.000.000,00

90.000.000,00

15.000.000,00

45.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

15.000.000,00

22.000.000,00

38.000.000,00

130.000.000,00
110.000.000,00

140.000.000,00

29.000.000,00

113.000.000,00
28.000.000,00

Nombre de la Entidad
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Fecha Inicio
01-01-2017

Adiciones

1.225.073.605,00

1.121.037.600,00

988.303,00

988.303,00

0,00
0,00
988.303,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Créditos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Reducciones

0,00

97.728.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Contracrédito

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

1.925.073.605,00

2.023.309.600,00

1.825.018.593,00

576.018.593,00

5.030.290,00
5.000.000,00
360.988.303,00
5.000.000,00

200.000.000,00

1.098.000.000,00

55.000.000,00

90.000.000,00

15.000.000,00

45.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

15.000.000,00

22.000.000,00

38.000.000,00

130.000.000,00
110.000.000,00

140.000.000,00

29.000.000,00

113.000.000,00
28.000.000,00

Disponibilidad

601.427.507,00

946.440.451,00

676.195.849,00

399.647.214,00
0,00
0,00
199.647.214,00
0,00

200.000.000,00
276.548.635,00

5.787.000,00

80.000.000,00

6.000.000,00

6.434.328,00

0,00

1.999.200,00

0,00

4.126.000,00

0,00

45.301.000,00
2.900.000,00

75.725.440,00

8.850.000,00

28.705.667,00
0,00

Registro

546.664.304,00

61.697.139,00

500.336.065,00

324.787.430,00

0,00
0,00
184.647.214,00
0,00

140.140.216,00
175.548.635,00

5.787.000,00

0,00

6.000.000,00

6.434.328,00

0,00

1.999.200,00

0,00

4.126.000,00

0,00

24.301.000,00
2.900.000,00

75.725.440,00

8.850.000,00

28.705.667,00
0,00

Definitivas

226.740.793,00

0,00

184.201.007,00

116.729.472,00

0,00
0,00
52.654.611,00
0,00

64.074.861,00
67.471.535,00

5.787.000,00

0,00

0,00

5.338.428,00

0,00

1.999.200,00

0,00

4.126.000,00

0,00

6.520.000,00
2.900.000,00

3.595.240,00

500.000,00

28.705.667,00
0,00

NIT
890501578
Fecha Fin
30-04-2017

Giros Presupuesto Disponible Porcentaje

Ejecutado
226.740.793,00 1.378.409.301,00 28.40 %
0,00 1.961.612.461,00 3.05%
182.477.775,00 1.324.682.528,00 27.42 %
115.254.040,00 251.231.163,00 56.38 %
0,00 5.030.290,00 0.00 %
0,00 5.000.000,00 0.00 %
51.179.179,00 176.341.089,00 51.15%
0,00 5.000.000,00 0.00 %
64.074.861,00 59.859.784,00 70.07 %
67.223.735,00 922.451.365,00 15.99 %
5.787.000,00 49.213.000,00 10.52 %
0,00 90.000.000,00 0.00 %
0,00 9.000.000,00 40.00 %
5.090.628,00 38.565.672,00 14.30 %
0,00 15.000.000,00 0.00 %
1.999.200,00 18.000.800,00 10.00 %
0,00 15.000.000,00 0.00 %
4.126.000,00 17.874.000,00 18.75 %
0,00 38.000.000,00 0.00 %
6.520.000,00 105.699.000,00 18.69 %
2.900.000,00 107.100.000,00 2.64 %
3.595.240,00 64.274.560,00 54.09 %
500.000,00 20.150.000,00 30.52 %
28.705.667,00 84.294.333,00 25.40 %
0,00 28.000.000,00 0.00 %

Final -
Disponibilidad

1.323.646.098,00

1.076.869.149,00

1.148.822.744,00

176.371.379,00

5.030.290,00
5.000.000,00
161.341.089,00
5.000.000,00

0,00
821.451.365,00

49.213.000,00
10.000.000,00

9.000.000,00
38.565.672,00
15.000.000,00

18.000.800,00

15.000.000,00

17.874.000,00
38.000.000,00

84.699.000,00
107.100.000,00

64.274.560,00

20.150.000,00

84.294.333,00
28.000.000,00
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CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

Nombre de la Entidad NIT
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER 890501578

Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos

Final -
Disponibilidad

60.000.000,00

39.280.000,00
25.000.000,00

8.000.000,00
70.000.000,00

20.000.000,00

151.000.000,00

6.000.000,00

130.000.000,00

15.000.000,00

Fecha Inicio Fecha Fin
01-01-2017 30-04-2017
Rubro Nombre Presupuesto Inicial Adiciones Créditos Reducciones Contracrédito Presupuesto Final Disponibilidad Registro Definitivas Giros Presupuesto Disponible Porcentaje
Ejecutado
EXTENSION, PROYECCION
2.8.2.2.17 SOCIAL Y EDUCACION 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0.00 %
CONTINUADA
2.8.2.2.18 INVESTIGACION 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00 10.720.000,00 10.720.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 39.280.000,00 21.44 %
2.8.2.2.19 INTERNACIONALIZACION 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0.00 %
2.8.2.2.20 INCLUSION Y DIVERSIDAD 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0.00 %
2.8.2.2.21 CONCURSO DE MERITOS 70.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000.000,00 0.00 %
ACREDITACION Y o
2.8.2.2.22 AUTOEVALUACION 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0.00 %
2.8.2.3 TRANSFERENCIAS 151.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.000.000,00 0.00 %
CORRIENTES
CUOTA AUDITAJE
2.8.2.3.01 CONTRALORIA 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0.00 %
DEPARTAMENTAL
SENTENCIAS Y o
2.8.2.3.02 CONCILIACIONES 130.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000.000,00 0.00 %
2.8.2.3.03 TRANSACCIONES 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0.00 %
Rectora Vicerrectoria Administrativay Financiera Profesional Universirario de Presupuesto

Técnico Administrativo de Pagaduria
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